

ДОГОВОР СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА 8-23 /2025г.

Г.Саянск

13.03.2025г.

ООО «Искра», в лице директора Соболева Михаила Андреевича, действующий на основании договора управления, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Управляющая компания Искра», в лице директора Соболева Михаила Андреевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Функция строительного контроля возложена на «Заказчика» ООО «Искра»

1. Предмет договора «Подрядчик» обязуется выполнить работы по:

Ремонт подъезда №3. мкр. Мирный многоквартирный дом №23

Ремонт подъезда

Замена светильников и установка кабель-каналов в подъезде.

и сдать результат выполненных работ «Заказчику», а «Заказчик» обязуется принадлежащим образом исполненный результат работ и оплатить его в сроки и на условиях, установленных настоящим договором.

2. Цена договора устанавливается в соответствии со сметой, составляет 259 609 рублей.

3. Срок выполнения работ по настоящему договору устанавливается

с 13.03.2025 года по 14.04. 2025 года

«Заказчик»

1. Осуществляет строительный контроль и технический надзор за ходом и качеством выполнения «Подрядчиком» работ, соблюдения сроков их выполнения, качеством используемых «Подрядчиком» материалов.

2. Даёт указания «Подрядчику» в ходе выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, не противоречащих условиям контракта и действующим строительным нормам и правилам.

«Заказчик» обязуется:

1. Принять результат выполненных «Подрядчиком» работ в соответствии с условиями настоящего договора.

2. Оплатить выполненные работы «Подрядчиком» в соответствии со сметой в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора, при условии, что работы выполнены надлежащим образом.

3. Выполнять функции строительного контроля.

4.3. « Подрядчик» обязуется

4.3.1 В установленный разделом 4 настоящего договора срок выполнить работы предусмотренные настоящим договором.

4.3.2. Согласовать с «Заказчиком» перечень привлекаемых сторонних организаций (субподрядчиков) для выполнения отдельных видов работ.

- 4.3.3. Выполнить работы, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с утверждённой «Заказчиком» сметной документацией.
- 4.3.4. Выполнить работы, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с требованиями, установленными действующими строительными нормами и правилами.
- 4.3.5. Обеспечить выполнение работ необходимыми материалами, создать условия для их хранения.
- 4.3.6. Обеспечить условия для осуществления «Заказчиком» контроля и технического надзора за ходом и качеством выполнения «Подрядчиком» работ соблюдением сроков их выполнения и качеством предоставлены «Подрядчиком» материалов.
- 4.3.7. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания «Заказчика» не противоречащие условиям договора.
- 4.3.8. При выполнении работ, предусмотренных настоящим договором, соблюдать требования закона и иных нормативных актов, связанные с трудовой дисциплиной, безопасного производства строительно-монтажных работ и охраной окружающей среды.

Подрядчик гарантирует:

1. Выполнение всех работ в полном объёме и в сроки, определенные условиями настоящего договора.
2. Качество выполнения всех работ в соответствии с проектной документацией и действующими нормами.
3. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приёмке работ и в период гарантийной эксплуатации объекта.
4. Нормальное функционирование инженерных систем и оборудования при нормальной эксплуатации объекта.
5. Срок гарантий нормальной работы объекта и входящих в него инженерных систем, оборудования, материалов и работ устанавливается 5 лет с момента сдачи объекта в эксплуатацию, за исключения случаев преднамеренного повреждения его со стороны третьих лиц.

«Заказчик»	«Подрядчик»
<p>ООО «Искра» 666 304, г.Саянск, мкр. Олимпийский д.18 ИНН 3814019447 КПП 381401001 БИК 042520607</p> <p>к/с 30101810900000000607</p> <p>Р.Сч. 40702810318350003398 Байкальский банк СВ России г.Иркутск Директор ООО «Искра» М.А.Соболев</p> 	<p>ООО «Управляющая компания Искра» 666 304, г.Саянск, мкр. Олимпийский д.18 ИНН 3814008597 КПП 381401001 БИК 042520607</p> <p>Р.Сч. 40702810318310005356 Байкальский банк СВ России г.Иркутск</p> <p>Директор ООО «Управляющая компания Искра» М.А.Соболев</p> 

Заказчик ООО "ИСКРА"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

СОГЛАСОВАНО

Директор ООО "Управляющая компания Искра" Соболев М.А.



м-он Мирный № 23 подъезд №3
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на Ремонт внутридомовых систем электроснабжения (смена светильников люминисцентных (или накаливания) в подъезде, а также установка кабель-каналов для телекоммуникационных сетей в многоквартирном доме № 23 м-он Мирный (3 подъезд)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017, ГЭСНр -2017
Сметная стоимость	25,035 тыс.руб.
строительных работ	10,672 тыс.руб.
монтажных работ	13,171 тыс.руб.
Средства на оплату труда	4,568 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	8,20 чел.час
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на	на 1 квартал 2025 г

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего			
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Мат.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Установка светильников в подъезде														
1	ГЭСНм08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,07		47 046,61	3 293,27	2 797,77	57,86			437,64	4,94	0
Объем=7 / 100														
Электротехнические установки на других объектах														
Затраты труда рабочих (ср 4,2)				366	3чел.ч	70,64	4,9448	565,80	2 797,77	2 797,77				
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				0,09	0,87	0,0609	57,950,00	0,00	57,86	57,86	0,00			
саморез универсальный				1,20	200	1,20	16,80	16,80				16,80		
кабель колодка с рычагом				24,96	200	24,96	349,44	349,44				349,44		
Дюбели пластмассовые, диаметр 6мм				0,90	1133	71,40	79	0,90	71,40	71,40		71,40		
Накладные расходы 97% ФОТ (от 2 797,77)									2 713,84					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 797,77)							1 426,86							
Итого с накладными и см. прибылью							7 433,97							
2	прайс	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ В с датчиком движения	шт		7	1 524,60	10 672,20			10 672,20	0	0		
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)													0	
Итого по разделу 1 Установка светильников в подъезде													4,9448	0
Раздел 2. Установка кабель-каналов для телекоммуникационных сетей														
3	ГЭСН08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,2	9 770,28	1 954,06	1 769,91			184,15	3,26	0	
Объем=20 / 100														
Электротехнические установки на других объектах														
1-3-9 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,9)			чел.-ч	16,29	3,258	543,25	1 769,91	1 769,91						
01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм		1000 шт	200	40	1,20	48,00			48,00				
	Перфораторы электрические маш час 0,750,350,0050,000,0015,0015,000,00		маш.час	0,75	0,15	50,00	7,50			7,50				
	саморез полусфера- прессшайба цинк острый 4,2x41		шт	200	40	1,50	60,00			60,00				
	бур 6мм		шт	2,7027027	0,5405405	127,00	68,65			68,65				
Накладные расходы 97% ФОТ (от 1 769,91)							1 716,81							
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 769,91)							902,65							
Итого с накладными и см. прибылью							4 573,52							
4		кабель канал 25x16 мм	м		20	58,17	1 163,40			1 163,40	0	0		
Электротехнические установки на других объектах													0	
Итого по разделу 2 Установка кабель-каналов для телекоммуникационных сетей													3,258	0
Итого по смете:														
Итого прямые затраты (справочно)							17 082,93							
Строительные работы							10 672,20							
Монтажные работы							13 170,89							
Итого							23 843,09							
Итого ФОТ (справочно)							4 567,68							
Итого накладные расходы (справочно)							4 430,65							
Итого сметная прибыль (справочно)							2 329,51							
НДС 5%							1 192,15							
ВСЕГО по смете							25 035,24			8,2028	0			

Выполнил: энергетик-ООО "Управляющая компания Искра"
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Швидко Н.С.

Инвестор _____

Заказчик (Генподрядчик) ООО "Искра" _____
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Управляющая компания Искра" _____
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка м-он Мирный № 23 подъезд №3 _____
(наименование, адрес)

Объект Ремонт внутридомовых систем электроснабжения (смена светильников люминисцентных (или накаливания) в подъезде, а также установка кабель-каналов для телекоммуникационных сетей в многоквартирном доме № 23 м-он Мирный (3 подъезд) _____
(наименование)

Код	0322005
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	
дата	
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
	28.03.2025	01.03.2025	31.03.2025

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Ремонт внутридомовых систем электроснабжения (смена светильников люминисцентных (или накаливания) в подъезде, а также установка кабель-каналов для телекоммуникационных сетей в многоквартирном доме № 23 м-он Мирный (3 подъезд)

Основание: Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017, ГЭСНр -2017

Сметная стоимость	25,035 тыс.руб.
строительных работ	10,672 тыс.руб.
монтажных работ	13,171 тыс.руб.
Средства на оплату труда	4,568 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	8,20 чел.час

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Установка светильников в подъезде													
1	ГЭСНм08-03-593-067 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый.	шт	100	0,07	47 046,61	3 293,27	2 797,77	57,86		437,64	70,64	0
		Объем=7 / 100									4,94		0
	Накладные расходы 97% ФОТ (от 2797,77)	2 Накладные расходы 97% ФОТ (от 2797,77)			2713,84		2 713,84						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 797,77)							1 426,86				
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,87	0,0609	950,00	57,86			57,86				
	саморез универсальный		200	14	1,20	16,80					16,80		
	waго 412 клем колодка с рычагом		200	14	24,96	349,44					349,44		
	Дюбели пластмассовые, диаметр 6мм		1133	79	0,90	71,40					71,40		
2	прайс	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ В с датчиком движения	шт	7	1 524,60	10 672,20					10 672,20	0	0

Раздел 2. Установка кабель-каналов для телекоммуникационных сетей

3	ГЭСНМ08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,2	9 770,28	1 954,06	1 769,91			184,15	16,29 3,26	0 0
		Объем=20 / 100											
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 1 769,91)					1 716,81						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 769,91)					902,65						
		Перфораторы электрическиемаш.час0,750,350,0050,000,0015,0015,000,00	маш.час	0,75	0,15	50,00	7,50				7,50		
		саморез полусфера- прессшайба цинк острый 4,2x41	шт	200	40	1,50	60,00				60,00		
		бур 6мм	шт	2,7027027	0,5405405	127,00	68,65				68,65		
4		кабель канал 25x16 мм	м		20	58,17	1 163,40				1 163,40	0 0	0 0

Итого по акту:

	Итого прямые затраты (справочно)						17 082,93						
	Строительные работы						10 672,20						
	Монтажные работы						13 170,89						
	Итого						23 843,09						
	Итого ФОТ (справочно)						4 567,68						
	Итого накладные расходы (справочно)						4 430,65						
	Итого сметная прибыль (справочно)						2 329,51						
	НДС 5%						1 192,15						
	ВСЕГО по акту						25 035,24				8,2028	0	0

Сдал:

энергетик ООО "Управляющая компания Искра"

Швидко Н.С.

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Принял:

директор ООО "Искра":

Соболев М.А.

М.П.

Собственник №

(подпись (инициалы, фамилия))



Соболев
Сурож КС Кай 8-23-38

Наименование стройки: Многоквартирный дом №_23_ м-н_Мирный_ подъезд№3

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

СМЕТА №

Ремонт подъезда №3

Основание: ГЭСНр, ГЭСН - 2001г

Сметная стоимость: 234 574 руб.

Составлена в ценах: 3й квартал 2025г.

Оплата труда: 89 808 руб.

Трудозатраты: 180 чел.-ч

79% Штукатурные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда
1	ГЭСНр 61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону	100 м2 отремонтирован ной поверхности	0,01	139 554,57	111 954,57	1 396	1 120
Итого прямых затрат							1 396	1 120
Опасные и вредные условия труда				4 %				45
Итого по оплате труда								1 164
Накладные расходы 79%*0,7				55,3 %				644
Сметная прибыль 50%*0,9				45 %				524
Итого:							2 608	2 332
НДС				5 %			130	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							2 739	

80% Малярные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда
2	ГЭСНр 62-3-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков с подготовкой и расчисткой старой краски до 35 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,85	23 295,06	19 047,06	19 801	16 190

3	ГЭСНр 62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски более 35 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,38	40 180,03	24 556,03	95 628	58 443
4	ГЭСНр 62-10-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей с расчисткой старой краски до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,04	21 929,53	17 932,83	877	717
5	ГЭСНр 62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,08	48 083,80	38 605,80	3 847	3 088
6	ГЭСНр 62-18-1	Окраска масляными составами поручней	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	69 555,61	62 903,11	4 173	3 774
7	ГЭСНр 62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,11	19 977,42	19 708,67	2 198	2 168
8	ГЭСНр 62-32-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,01	49 607,60	28 107,60	496	281

Итого прямых затрат							127 020	84 662
Опасные и вредные условия труда				4 %			3 386	
Итого по оплате труда								88 049
Накладные расходы 80%*0,7				56 %			49 307	
Сметная прибыль 50%*0,9				45 %			39 622	
Итого:						219 336	176 978	
НДС				5 %			10 967	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							230 303	

122% Конструкции из кирпича и блоков								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда
9	ГЭСН 08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции	0,017	33 890,34	33 656,34	576	572
Итого прямых затрат							576	572

Опасные и вредные условия труда				4 %			23	
Итого по оплате труда								595
Накладные расходы 122%*0,7				85 %			506	
Сметная прибыль 80%*0,9				72 %			428	
Итого:						1 533	1 529	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							1 533	

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

128 992

СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

В том числе: Накладные расходы 79%*0,85*0,94

В том числе: Сметная прибыль 50%*0,8*0,9

Налоги

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

4,97

56,18 % от ФОТ

45,18 % от ФОТ

%

223 477

50 457

40 574

11 097

234 574**89 808****Эксплуатация машин**

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,38	1 300	499
		На сумму:				499
		Налоги		4,96	%	25
		Всего				524
		Эксплуатация машин с зарплатой машинистов				796

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	прайс лист	Ротбанд	т.	0,25	25 000	6 200
2		шпатлёвка финишная	т.	0,19	36 000	6 689
3		Шкурка шлифовальная(сетка абразивная)	м2	1,01	225	228
4	101-1757	Ветошь	кг	0,91	90	82
5		Краски в.д. потолочная	т	0,02	65 000	1 381
6		Кисть побелочная	шт.	0,85	150	128
7		Грунт пропитка	кг	4,25	66	281
8		Краска: ПФ-115 цветная	т.	0,01	215 000	2 705
9		Бетон контакт	кг.	35,70	90	3 213
10		Краски акриловая глянцевая для стен	т	0,06	334 000	19 873
11		Краска: ПФ-115 белая	т.	0,00	215 000	963
12		Растворитель(уайт-спирит)	л.	2,40	165	396
		На сумму:				42 138
		Налоги		5	%	2 107
		Всего				44 245
		Итого по ресурсам				42 638
		Налоги		5	%	2 132
		Всего				44 769

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	Многоквартирный дом № 23 м-н Мирный подъезд № 3	по ОКПО	
Объект	Ремонт подъезда №3	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
	20.03.2025	18.02.2025	20.03.2025

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 234 574 руб.

79% Штукатурные работы							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону	ГЭСНр 61-2-7	100 м2 отремонтированной поверхности	0,01	139 554,57	1 395,55
Итого прямых затрат							1 396

В том числе оплата труда		1 120
-Опасные и вредные условия труда	4 %	45
Итого по оплате труда		1 164
Накладные расходы 79%*0,7	55,3 %	644
Сметная прибыль 50%*0,9	45 %	524

Итого:			2 608
НДС	5 %		130
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ			2 739

80% Малярные работы							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
2	2	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков с подготовкой и расчисткой старой краски до 35 %	ГЭСНр 62-3-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,85	23 295,06	19 800,80
3	3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски более 35 %	ГЭСНр 62-7-5	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,38	40 180,03	95 628,46
4	4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей с расчисткой старой краски до 10 %	ГЭСНр 62-10-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,04	21 929,53	877,18
5	5	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	ГЭСНр 62-35-2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,08	48 083,80	3 846,70
6	6	Окраска масляными составами поручней	ГЭСНр 62-18-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	69 555,61	4 173,34
7	7	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	ГЭСНр 62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,11	19 977,42	2 197,52
8	8	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 1 раз	ГЭСНр 62-32-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,01	49 607,60	496,08
Итого прямых затрат							127 020

В том числе оплата труда			84 662
Опасные и вредные условия труда	4 %		3 386
Итого по оплате труда			88 049
Накладные расходы 80%*0,7	56 %		49 307
Сметная прибыль 50%*0,9	45 %		39 622
Итого:			219 336
НДС	5 %		10 967
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ			230 303

122% Конструкции из кирпича и блоков				
Номер	Наименование работ	Шифр	Единица	Выполнено работ

в акте	в смете			измерения	количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
9	9	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	ГЭСН 08-07-002-1	100 м2 горизонтальной проекции	0,017	33 890,34	576,14
Итого прямых затрат							576

В том числе оплата труда							572
Опасные и вредные условия труда			4 %				23
Итого по оплате труда							595
Накладные расходы 122%*0,7			85 %				506
Сметная прибыль 80%*0,9			72 %				428
Итого:							1 533
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							1 533

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ							128 992
СТОИМОСТЬ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ							223 477
В том числе: Накладные расходы 79%*0,85*0,94							50 457
В том числе: Сметная прибыль 50%*0,8*0,9							40 574
Налоги		4,97	%				11 097
ВСЕГО ПО АКТУ							234 574

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,38	1 300	499
	На сумму:				499
	Налоги	4,96	%		25
	Всего				524
	Эксплуатация машин с зарплатой машинистов				796

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
прайс лист	Ротбанд	т.	0,25	25 000	6 200
	шпатлёвка финишная	т.	0,19	36 000	6 689
	Шкурка шлифовальная(сетка абразивная)	м2	1,01	225	228
101-1757	Ветошь	кг	0,91	90	82
	Краски в.д. потолочная	т	0,02	65 000	1 381

Кисть побелочная	шт.	0,85	150	128
Грунт пропитка	кг	4,25	66	281
Краска: ПФ-115 цветная	т.	0,01	215 000	2 705
Бетон контакт	кг.	35,70	90	3 213
Краски акриловая глянцевая для стен	т	0,06	334 000	19 873
Краска: ПФ-115 белая	т.	0,00	215 000	963
Растворитель(уайт-спирит)	л.	2,40	165	396
На сумму:				42 138
Налоги		5 %		2 107
Всего				44 245
Итого по ресурсам				42 638
Налоги		5 %		2 132
Всего				44 769

Сдал _____
 М.П. гл. инженер ООО УК Искра
 должность _____

Принял _____
 М.П. директор ООО Искра
 должность _____

Принял _____
 М.П. Резотекко И.И. Федот 8-23-33



 подпись

 подпись

_____ Д.М. Соболев
 расшифровка подписи

_____ М.А.Соболев
 расшифровка подписи